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BESZÁMOLÓ 
A TUDOMÁNYOS TANÁCS 2025. ÉVI PÁLYÁZATAIRÓL 

 
A Tudományos Alap célja, hogy olyan kutatásokat és nemzetközi tudományos kapcsolatépítéseket 
támogasson, amelyek az ELTE-t a felsőoktatási intézmények közötti tudományos versenyben előnyhöz, a 
nemzetközi rangsorokban jobb helyezésekhez juttathatják. 

Az Alap felhasználására a Tudományos Tanács – kivételes esetben a Tanács elnöke – tesz javaslatot, a 
végső jóváhagyást a Rektor adja. A Tudományos Alap saját költségvetése a korábbi évek 15 millió forintos 
keretéhez képest 2023-ban 12 millió Ft volt, ami 2024-ben 10 millió forintra csökkent, 2025-ben viszont 
17 millió forintra nőtt.  

2022-ben a Tudományos Tanács hatáskörébe került a korábbi „külügyi” pályázat kezelése, 
tudományos célú kiutazásokat támogató pályázatként. Ehhez 2023-ban a Tehetséggondozási Alap 1,5 
millió forintja és a Nemzetköziesítési Alap 6,5 millió forintja állt rendelkezésre. 2024-ben a 
Nemzetköziesítési Alap 6 millió forinttal járult hozzá a pályázatok kiírásához, a Tehetséggondozási Alap 
már nem tudott keretet átadni erre a célra. 2025-ben már nem kaptunk külső forrást erre a célra, ám 
mivel az utazási pályázatokat a Tanács kiemelten fontosnak érezte, a Tudományos Alap forrásait erre is 
fordította. 

A 17 millió forintot a korábbi évekhez hasonlóan a fel nem használt támogatások, maradványok 
egészítették ki, amelyeket a Tanács minden esetben újra felhasznált további tudományos célok 
támogatására. Az összeget csökkentették viszont a Tudományos Kutatás Napja az ELTE-n nevű 
rendezvény megrendezésének költségei, amelyeknek máshonnan nem volt biztosítható a fedezete. Ez a 
rendezvény szorosan kapcsolódik a Tanács tevékenységéhez, itt kerülnek átadásra a Tanács díjai. 

 

 
 
2023-ban a Tanács a tudományos munka támogatása folytonosságának biztosítása érdekében a 

beérkezett pályázatokról negyedévenként döntött. 2024-ben és 2025-ben a csökkent támogatási forrás 
már nem tette reálissá az évi négy pályázati forduló megtartását, ezért két határidőig lehetett pályázni: 
május 16-ig és szeptember 8-ig. 

 
A Tudományos Tanács 2025-ben négy pályázat kiírásáról hozott határozatot a Tudományos Alapban 
rendelkezésére álló költségvetési keret felhasználására, amelyek a következők: 

1. „Az ELTE ígéretes kutatója” elismerés – az Egyetem keretei között létrejövő 
tudományos teljesítmény ösztönzésére és fiatal kutatók támogatására, a kiemelkedő 
tudományos teljesítmény elismerésére kiírt díj. Az ELTE alkalmazásában álló, 40 
évesnél fiatalabb oktatók és kutatók nyolc kategóriában nyújthattak be pályázatot. A 
pályázat díjazása kategóriánként 1 millió Ft, amelyet a nyertes személyi kifizetésként 
vagy kutatási célra vehet igénybe. Előbbi esetben az összeget terhelték a munkáltatói 
és munkavállalói járulékok. 

2. Az „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díj – az Egyetem a díjjal olyan kutatókat kíván 
elismerni, akik kiemelten aktívak a nyílt tudomány ismert területein, és ilyen irányú 
tevékenységük példaként állítható az ELTE közössége elé. Az ELTE-n közalkalmazotti 
jogviszonyban álló, PhD-fokozattal rendelkező oktatók és kutatók nyújthatták be 
pályázatukat. A pályázat díjazása 1 millió Ft, amelyet a nyertes személyi kifizetésként 

Tudomány Kutatás Napja Repivel növelt ár
Rendezvényt követő állófogadás 1 091 153 Ft
Rendezvény felvétele és kész filmek elkészítése 350 000 Ft
Díjazottak gravírozott plakettjei 70 123 Ft
ÖSSZESEN 1 511 276 Ft
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vagy kutatási célra vehet igénybe. Előbbi esetben az összeget terhelték a munkáltatói 
és munkavállalói járulékok. (Ez a díj 2024-ben forráshiány miatt nem került kiírásra.) 

3. „Külföldi kutatók meghívásának támogatása” pályázat – célja az Egyetem nemzetközi 
beágyazottságának növelése, valamint a nemzetközileg jelentős kutatási irányok 
oktatók/kutatók/hallgatók általi megismerése, a kapcsolatteremtés érdekében neves 
külföldi előadók meghívásának támogatása. A támogatásból a külföldi előadók úti- és 
szállodai költségei finanszírozhatók. A maximális megpályázható összeg Európán belül 
300.000 Ft, Európán kívülről történő meghívás esetén 500.000 Ft volt. 

4. „Tudományos célú kiutazások támogatása” pályázat – az Egyetem oktatói/kutatói 
számára nemzetközileg jelentős kutatási irányok és eredmények megismerésére, 
megismertetésére és kapcsolatteremtésre szolgáló lehetőség. Pályázható célok: külföldi 
kutatás, előadás nemzetközi (online) tudományos konferencián, külföldi kapcsolatépítés, 
közös kutatási pályázat előkészítése. A maximális megpályázható összeg kiutazásonként 
350.000 Ft.  

 
A Tudományos Alap költségvetésétől független pályázati kiírás a 2025-ös évben: 

5. Joseph Cours-ösztöndíj – Kilencedszer is kiírhattuk a Joseph Cours-ösztöndíjfelhívást, 
amelynek forrása Joseph Cours amerikai kutató egyetemünknek juttatott adománya volt. 
A pályázatban azok a biokémia, genetika, molekuláris biológia, immunológia és 
biotechnológia területén tanuló doktorandusz hallgatók és doktorjelöltek vehettek részt, 
akik vállalták, hogy az ösztöndíj elnyerése esetén Q1 kategóriájú cikket publikálnak. A 
nyertesek fejenként 720.000 Ft-os ösztöndíjban részesülnek a pályázati feltételek 
teljesítését követően. 
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PÁLYÁZATI AKTIVITÁS: BEÉRKEZETT, ÉRVÉNYES ÉS NYERTES  

PÁLYÁZATOK SZÁMA, ARÁNYA 
 

A Tudományos Tanács pályázóitól elvárja a 7/2013. (VI.26.) rektori utasítás, az 5/2017. (V. 2.) rektori 
utasítás, a 6/2012. (II. 23.) rektori utasítás, valamint a 6/2015. (IX. 28.) számú rektori utasítás teljesítését. 
A formai követelményeket minden kiírás részletesen tartalmazza. A Tanács hiánypótlásra lehetőséget 
biztosít. A formai mellett a kiírásban szereplő szakmai kritériumok hiánya is a pályázat érvénytelenségét 
eredményezi. 
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Összesen 75 pályázat érkezett a Tanács 2025-ben meghirdetett pályázataira. Jól látható, hogy a 
pályázási kedv a pályázati fordulók számának és a csökkent támogatási keretösszegnek a következtében 
lényegesen lecsökkent az előző évekhez képest: 183-ról 2024-ben 80-ra, majd idén 75-re a benyújtott 
pályázatok éves száma, amely utóbbiból 74 pályázat bizonyult érvényesnek. Ebből 17 Ígéretes Kutató 
elismerésre, 4 „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díjra, 43 kiutazási és 10 külföldi előadó meghívására 
vonatkozó pályázat volt. Az ELTE Ígéretes Kutató díj pályázata esetében, ahol idén 41%, volt a nyertesek 
aránya, a pályázati feltételek határozzák meg a nyertesek maximális számát, így a nyerési esély 
alapvetően a pályázók számának a függvénye. Idén csökkent a beadott pályázatok száma, ennek 
következtében a jogtudomány kategóriában nem tudtunk nyertest hirdetni, mert nem nyújtottak be 
érvényes pályázatot, illetve a többi kategóriában is mindössze 2–3 jelöltből választotta ki a Tanács a díjra 
érdemesebb kutatót. A kiutazási és a külföldi előadó meghívása pályázatok esetében, a tavalyi évhez 
képest csökkent a támogatottak aránya – 2024-ben 82%, illetve 83% volt a támogatottak aránya, míg 
2025-ben ez a százalék lecsökkent 44%-ra és 50%-ra, – a nyerési esélyt szintén befolyásolja a pályázók 
száma, de ezekben az esetekben nemcsak a pályázók száma, hanem a rendelkezésre álló forrás is gátat 
szabott a további támogatások odaítélésének.  

 
Karonként nézve elmondható, hogy a legtöbb pályázat, 23 db, a BTK-ról érkezett. Emellett 11–11 

jelentkezés érkezett a PPK-ról és a TTK-ról, míg 9–9-et a TáTK és az ÁJK, 8-at az IK munkatársai nyújtottak 
be.  
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IGÉNYELT ÉS MEGÍTÉLT TÁMOGATÁSI ÖSSZEGEK 
 
A Tudományos Alap rendelkezésére álló forrás 2025-ben 17 millió forint volt. Ebből a Tanács 15,4 

millió forint erejéig támogatott új pályázatokat, valamint 1,5 millió forintot fordított a Tanács a 
Tudományos Kutatás Napja megrendezésére és az ELTE Ígéretes Kutatói filmek elkészítésére.  

 
A 2025-ben kiosztható támogatási keretösszeg több mint felét tenné ki az ELTE Ígéretes Kutatója díjak 

kifizetése. Idén erre a kategóriára 1 millióval kevesebbet kellett fordítani, mert a jogtudomány 
kategóriában nem volt pályázó. A keret bő kétötödét szánta a Tanács az oktatók, kutatók külföldi 
konferencián való részvételének, nemzetközi kapcsolatépítési lehetőségeinek támogatására, 10%-nyi 
támogatás a külföldi előadók meghívását segítette. A rendelkezésre álló keretből pedig idén 7%-ot 
tudtunk fordítani az „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díj győzteseinek támogatására is. 

 

 
 
A 2025-ben karonként és pályázati kategóriánként megítélt támogatási összeg és megoszlása (Ft):  
 

 
 
 

Ígéretes Kutató (Ft)
"ELTE - Kinyitjuk a 

tudományt" díj
Külföldi előadó 
meghívása (Ft)

Tudományos 
célú kiutazás 

(Ft)
Összesen (Ft)

Támogatás 
eloszlása (%)

ÁJK - 500 000 280 000 631 000 1 411 000 9,2%
BGGYK - - - - 0 0,0%

BTK 1 000 000 500 000 440 000 1 499 000 3 439 000 22,4%
GTK - - - - 0 0,0%

IK 1 000 000 - 265000 575000 1 840 000 12,0%
PPK 1 000 000 - - 1 050 000 2 050 000 13,3%

TáTK - - - 1 050 000 1 050 000 6,8%
TÓK 1 000 000 - - 350 000 1 350 000 8,8%
TTK 3 000 000 - 570 000 668 000 4 238 000 27,6%

Egyéb - - - - 0 0,0%
Összesen 7 000 000 1 000 000 1 555 000 5 823 000 15 378 000 100%
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A Tudományos Tanács 2025. évi támogatásaiból legnagyobb arányban a BTK és a TTK oktatói, kutatói 

részesültek (22,7% és 28%, utóbbit magyarázza, hogy a 2 hagyományosan természettudományhoz 
tartozó Ígéretes Kutatói díj mellett a Tudományos Tanács döntése alapján elnyerték a 
társadalomtudományi díjat is). Emellett a többi pályázó karra jutó támogatási összeg is meghaladta az 
egymillió forintot.  
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ÍGÉRETES KUTATÓ PÁLYÁZAT 
 
A pályázatot tizenegyedik alkalommal írta ki a Tanács 2025-ben. Idén a hagyományokkal ellentétben 

8 pályázó helyett csak 7-et tudott díjjal illetni a Tudomány Tanács, ugyanis a kiírásban megjelölt 
tudományterületek közül a jogtudomány kategóriában nem érkezett pályázat. A benyújtott érvényes 
pályázatok száma a következőképpen alakult 2020 és 2025 között: 

 

 
 
A pályázati kiírásra 2025-ben mindössze 17 db érvényes pályázat érkezett, ami az előző évhez képest 

jelentősen visszaeső pályázati aktivitást jelent. 
Tudományterületenként egy-egy nyertese van az Ígéretes Kutató pályázatnak. A díjazottak fejenként 

(a járulékokat is beleértve) 1 millió forintot vehettek át, amelyet ismét valamennyien személyi 
kifizetésként kértek. Ez az összeg egy évtizede változatlan. A jövőre nézve indokoltnak látjuk a díj mellé 
járó összeg emelését, tekintettel az inflációs környezetre.  

 
A 2025-ös év díjazottjai: 

Jogtudomány nem érkezett pályázat 
Nyelv- és irodalomtudomány Hoványi Márton 
Filozófia és történettudomány Mráz Attila 
Élettelen természettudomány Baloghné Dr. Kiss Gabriella 
Élő természettudomány Pipek Orsolya 
Informatika tudomány Horpácsi Dániel 
Pszichológia és neveléstudomány Horváth László 
Társadalomtudomány és gazdaságtudomány Berki Márton 

 
Az ELTE Ígéretes Kutatóiról bemutatkozó kisfilm készült, amelyek elérhetőek az ELTE YouTube-
csatornáján. 
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„ELTE – KINYITJUK A TUDOMÁNYT”-DÍJ PÁLYÁZAT 
 

A Tudományos Tanács 2023-ban az „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díj néven hirdette meg ezt a nyílt 
tudományos pályázatot. 2024-ben a forráshiány miatt nem lett meghirdetve ez a pályázati lehetőség. 
2025-ben 4 pályázat érkezett erre a felhívásra: 3 jelölt a BTK-ról és 1 az ÁJK-ról. 

 

 
 
2025-ben az „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díját a Tanács döntése alapján két oktató megosztva 

nyerte el: Benedek István (ÁJK) és Bojti Zsolt (BTK) egyetemi adjunktusok. A díjazottakkal készült 
bemutatkozó videó megtekinthető az ELTE YouTube-csatornáján.  
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TUDOMÁNYOS CÉLÚ KIUTAZÁSOK TÁMOGATÁSA PÁLYÁZAT 
 
A kiutazási pályázatok meghirdetése és bírálata 2022 vége óta tartozik a Tudományos Tanácshoz. 

Sajnos, a forrás korlátozottságára tekintettel a Tanács nem tudta egész évben elérhetővé tenni ezt a 
támogatási lehetőséget, az előző évhez hasonlóan mindössze két alkalommal nyílt lehetőség a 
pályázatok benyújtására. 2025-ben 43 érvényes pályázat érkezett, ebből 13 a BTK-ról, 8 a TáTK-ról. A PPK-
ról nyolcan, az ÁJK és az IK oktatói közül öten-öten, a TTK-ról pedig hárman pályáztak. A TÓK-ról 
mindössze egy pályázat érkezett. A beérkezett pályázatokból 17 nyert el támogatást. A teljes igényelt 
támogatási összeg 12,680 millió forint volt. A Tanács a források figyelembevételével 5,523 millió forinttal 
tudta támogatni az érvényes pályázatot benyújtókat. 
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A nyertes pályázók névsora, valamint a támogatási összeg a Tudományos Tanács jegyzőkönyveiben 

tekinthető meg. 
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KÜLFÖLDI ELŐADÓ MEGHÍVÁSA PÁLYÁZAT 
 

Külföldi előadó meghívására 10 érvényes pályázat érkezett 2 350 929 Ft támogatási igénnyel. A Tanács 
szintén a rendelkezésre álló forrásokra való tekintettel ezek közül hatot tudott támogatni 1 555 000 Ft 
értékben. Külföldi előadó meghívására négy karról érkezett pályázat. Az igényelt és elnyert támogatások 
karok közötti eloszlását az alábbi ábra mutatja.  

 

 
 
A nyertes pályázók névsora, valamint a támogatási összeg a Tudományos Tanács jegyzőkönyveiben 

tekinthető meg. 
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JOSEPH COURS-ÖSZTÖNDÍJ 
 

Joseph Cours amerikai kutató 2025-ben már kilencedik alkalommal küldött adományt egyetemünk 
biokémiai és genetikai területen folytatott kutatásaira, amelyből ismét kiírhattuk a róla elnevezett 
ösztöndíjpályázatot. A pályázatot hivatalosan a Tudományos Tanács írja ki, de 2020-tól kezdve az 
„ösztöndíjalap” külön munkaszámon van elkülönítve. 

 
A Tudományos Tanács elnöke által felkért szakértői bizottság tagjai: Dr. Kacskovics Imre, Dr. Kovács 

Mihály és Dr. Vellai Tibor professzorok. A bizottság – a rendelkezésre álló forrást figyelembe véve – három 
nyertes pályázóra tett javaslatot. Az ösztöndíj nyertesei: Bencze Dániel, Deutsch Norbert, Hargitai Dávid.  

 

 
 

A nyertesekről bővebb információ itt olvasható. 
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A TUDOMÁNYOS TANÁCS PÁLYÁZATAINAK ÉRTÉKELÉSE ÉS 
JÖVŐBELI TÁVLATOK 

 
A Tudományos Alap felhasználása évek óta sikeres, csökkenő kerete azonban korlátozza az általa 

kifejtett hatást. A Tudományos Tanács által kiírt pályázatok támogatására nagy szükség van, ezt jól 
mutatja a pályázati kiírások iránti folyamatos érdeklődés, a Tudományos Tanács által szervezett 
„Tudományos Kutatás Napja az ELTE-n” rendezvény sikere, valamint a nemzetközi rangsorok 
szempontrendszere is. 

 
Az „ELTE Ígéretes Kutatója” díj már egy évtizede folyamatosan része az Egyetem fiatal kutatói által 

végzett munka honorálásának, egy olyan elismerés, amelynek szimbolikus üzenetét folyamatosan 
magáénak vallja a Tudományos Tanács, a vele járó összeg azonban a kezdetek óta változatlan, ennek 
emelése indokolt lenne, hogy fenntartsuk a díj vonzerejét. 

 
Tizenegyedik alkalommal került megrendezésre a „Tudományos Kutatás Napja az ELTE-n” ünnepi 

rendezvény az Egyetemi Könyvtár dísztermében 2025. november 28-án, amelyre ezúttal is nagy 
érdeklődés mutatkozott. Az összegyetemi tudományos ülés keretében adtuk át az „ELTE Ígéretes 
Kutatója” és az „ELTE – Kinyitjuk a tudományt”-díj nyerteseinek okleveleit, valamint Rektor úr szintén 
oklevéllel ismerte el az ERC pályázatain, az MTA Lendület pályázatán, az EKA (Egyetemi Kiválósági Alap) 
kutatócsoporti pályázatán és a Joseph Cours-ösztöndíjpályázaton nyertes kutatókat. A Magyar 
Tudomány Ünnepe keretében rendezett ünnepséget online ezen a linken lehet visszanézni. Az 
esemény alkalmából a Könyvtár előterében megtekinthető volt az a gyerekrajz-kiállítás, amely a 
magyar tudomány kiemelkedő alakjait és felfedezéseiket mutatja be, a Tudománypolitikai Iroda 
szervezésében. 

 
Ahogy az a korábbi beszámolóban is olvasható volt, a Tudományos Tanács továbbra is úgy érzi, 

hogy az Egyetem kutatóinak nagy szüksége van a jelenleginél nagyobb támogatásra a nemzetközi 
láthatóság erősítése és a kapcsolatépítés területén. A nemzetközi szintű tudományosság fejlesztése 
és a kiemelkedő teljesítmény méltó elismerése alapvető fontosságú ahhoz, hogy az ELTE meg tudja 
őrizni kiváló szakmai, tudományos és kutatási reputációját (és ennek folyományaként 
rangsorhelyezéseit) Magyarország vezető egyetemeként. 

 
Budapest, 2026. január 27. 

Dr. Sziklai Péter 
tudományos rektorhelyettes 

a Tudományos Tanács elnöke 


